A morum, aut secundum adventum suum scilicet innuens), quid id ad te? Tu, quemadmodum tibi constitutum est, itidem ut ego, ad crucis mortem te para. De Joanne vero, aut aliquo aliorum, non tibi, sed mihi curæ erit. Atque inde fama inere.

quidem multorum opinionem tanquam importunam minusque veram ipse corrigens, Non dixit ei, inquit, Jesus, quod moriturus non sit; moriturus est enim eo, quo Dei Genitrix, modo: confestim vero reviviscet ac resurget, incorruptibili scilicet corpore alterum magistri expectaturus adventum.

CAPUT XXXVI.

Ut postremo in Galilæa sit visus: et cum in montem Olivarum conscendisset, receptus in cœlum ad dextram Dei consederit.

Deinde, juxta sublimem Matthæum, ab eis conspicitur in Galilææ monte, et ibi a Patre potestatem summam cœli et terræ sibi, juxta humanitatem scilicet (1), traditam esse confirmat: eosque cohortatus, proficisci ad gentes omnes jubet, arcanis sacris initiaturos: baptizatosque in nomen Patris et Filii et Spiritus sancti, credentes, præceptaque servaturos omnia: se quoque futurum cum eis per dies omnes, ad consummationem usque sæculi præsentis, pollicetur. Postea per Bethaniam eos in montem Olearum ducit, et promissionem Spiritus promittit, in Jerusalem videlicet sedentibus, expectantibusque, donec cœlitus divinorum omnis generis armorum spirituali apparatu instruerentur. Et cum præcipua mandata et munera functionis apostolicæ concionans exposuisset, benedictionemque eis, pro eo atque decebat, largitus esset, spectantibus eis, lucidissima nube circumdatus, in cœlos sublatus est (2), et cum ea, quam receperat, accessione deificata, reversus ad dextram Patris consedit. Ne autem ea res mœrorem eis crearet (quod non iniquum esset, eos magistro orbatos immenso corripi dolore), et hoc ipsum pastori bono curæ fuit. Angelos enim duces demisit, qui reditum ejus in cœlos indicarent, admirandaque et ineffabili eos impleverent lætitia, sic illum cum illustri magnificentia rediturum annuntiantes. Itaque adoratione peracta, libentes domum redeunt (3), et in cœnaculo illo Paraclæti expectant adventum. Precatio autem eorum erat exercitium, ut divus Lucas testatur. Catalogo namque undecim discipulorum recensito, deinceps addit: *Et omnes isti unanimes constanter orationi et precationi incumbebant, una cum mul-*

cum versans, excessum patior, et majora de genere humano imaginor. Majora quippe video et clara exordia, multam Deosatagente pro natura nostra.» (Chrysostomus, *Hebr.* ii.)

(3) Ut quidem conjectura colligere licet, post dies duos Hierosolyma sunt reversi in Sabbato. Hujus enim gratia et Sabbati habebant viam, ut divus Lucas dixit. Est autem Sabbati iter passus bis mille, quantum videlicet castra a tabernaculo testimonii aberant; quemadmodum divinus constituit Mosee. Sancta porro et divina ascensio die quinta est facta. (Niceph.)

ribus, et ipsa Maria matre Jesu, cumque ipsius fratribus, tantisper dum Paracletum decimo ab ascensione, quinquagesimo autem a triduana resurrectione die, substantialiter descendentem acciperent.

CAPUT XXXVII.

Qua ratione triduana Domini fuerit resurrectio, qua item quadragesimo post die in caelos ascenderit.

Verum enimvero, fortasse quispiam eorum qui discendi studio nullum refugium laborem, et ejusmodi rebus inquirendis delectantur, quæsierit, quam ob causam tertio quidem die Domini resurrectio, reditus autem in caelum quadragesimo perfecta sit: decimo porro deinde, a sancta autem resurrectione quinquagesimo, Spiritus divinus, ita ut promissus fuerat, missus in apostolos descenderit. **✠** Arbitror enim nihil temere et casu aliquo, singulari quapiam consideratione, a Salvatore Verbo, cum ratione et ordine decenti, ut par est, exsequenti omnia, factum esse: nisi quod propter cognitionis incomprehensibilis difficultatem humanæ mentis ea superant captum. Mihi quidem nonnihil super intelligentium ipsam et notitiam audenti, universitatis hujus Domini resurrectionem suam propterea in diem tertium contulisse videtur: cum tres præcipui ordines, sive ætates hominum vitæ, ex quo patria nostra ejecti sumus, numerentur, eorum nimirum qui ante legem datam, deinde qui sub lege ipsa, postremo qui post eos exstiteret (qui etiam vitæ, quæ per gratiam est, participes sunt), quod is qui pro salute omnium mortem obeundam susceperat, restituere triduanam mundo vestitatem et direptionem debuerit, unicuique parti earum ætatum quasi signo impresso, libertate a corruptione et perniciæ, accommodata convenientique proportionem descensus ad inferos, seu potius corporalis in sepulcro mansionis mortificationisque suæ, confirmans. Quod si cui placeat, generis humani in principia elementaque sua resolutionem, ejusdemque restitutionem, ad causam Dominicæ resurrectionis referre: et propterea quod ea a perfectrice rerum cunctarum Trinitate effecta sit, tribus, a Domino omnium, diebus mortem esse abolitam, affirmare; ab eo quoque nostra non dissentiet contemplatrix consideratio. Lazarus siquidem, mundanæ corruptionis elementarisque resolutionis et regenerationis typus et exemplar, in fatalem ac morti etiamnum obnoxium restituitur ordinem, quem in elementaribus eodem numero principiis ipse Christus constituerat. Quadragesimo autem die ad caelos paternumque revertitur thronum Dominus: quod et lex, rerum futurarum exemplar et figura, iis qui ex corruptione progenti essent, per hunc numerum, quasi sacrum ductorem, aditum et ingressum ad sacra adyta permittit. Eam scilicet ob causam etiam nunc primogenitus ex mortuis factus Christus (1), immortalitatemque creaturæ suæ per restitutionem asserens, ad